CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 245/2023

EMENTA: MOÇÃO CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O EXCLUÍDOS MC E
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE MOGI MIRIM PELA REALIZAÇÃO
DO 4º ENCONTRO DE MOTOS E A COMEMORAÇÃO DO DIA MUNDIAL DO ROCK
OCORRIDO NO DIA 22 DE JULHO DE 2023.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeremos à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,
e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno
Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS COM O EXCLUÍDOS MC E A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
DE MOGI MIRIM PELA REALIZAÇÃO DO 4º ENCONTRO DE MOTOS E A
COMEMORAÇÃO DO DIA MUNDIAL DO ROCK OCORRIDO NO DIA 22 DE JULHO
DE 2023.

Requeremos outrossim, que sejam oficiados o Excluídos MC e a Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo.

JUSTIFICATIVA

No último dia 22 de julho ocorreu em nosso município sob a organização do
Moto Clube Excluídos em parceria com a Secretaria Municipal de CULTURA E Turismo
o 4º encontro de motos em um dia dedicado ao velho em bom Rock in Roll.

O evento que reuniu centenas de pessoas na Praça 250 anos contou com
exposição de motos, praça de alimentação e grandes shows que fizeram a alegria dos
que por lá passaram.

Como já é de praxe, o Moto Clube Excluídos MC organizou a arrecadação de
alimentos que foram doados para entidades beneficentes do município em um trabalho
de maestria de amizade e cidadania.

Méritos também para a Secretaria de Cultura e Turismo que mostrou mais uma
vez como a força da organização e a parceria são primordiais para a realização de
eventos que agradem nossos munícipes de todas tribos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 04 de agosto de 2023.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
57

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
1:

55
 -

 V
8E

2-
V

88
H

-2
73

1-
87

26

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V8E2V88H27318726, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: V8E2-V88H-2731-8726

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
57

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
1:

55
 -

 V
8E

2-
V

88
H

-2
73

1-
87

26

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V8E2V88H27318726
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8E2V88H27318726
		2023-08-04T11:55:08-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura